2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	36 заседание
	I созыв

	21.06. 2017
	    г. Соль- Илецк

РЕШЕНИЕ № 583

Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, Совет депутатов решил:
1. Утвердить Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области  согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих и казачества.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
_________________ В.Н. Васькин

	Глава
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
_________________ А.А. Кузьмин

Разослано: депутатам Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа - 19 экз., структурным подразделениям администрация Соль-Илецкого городского округа– 20 экз;  прокуратура района - 1 экз.; в дело – 1 экз.
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
от 21.06.2017 № 583

[bookmark: Par37]Положение
о порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
 Оренбургской области

1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» определяются порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области (далее – администрация).
2. Конкурс на вакантную должность муниципальной службы может быть объявлен в любое время по мере необходимости.
[bookmark: Par49]3. Решение об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей, назначение на которые производит глава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ - принимает глава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ; назначаемых руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации - соответствующие руководители.
4. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным законодательством Российской Федерации и Оренбургской области о муниципальной службе квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы.
Один и тот же гражданин вправе принять участие в конкурсе неоднократно и одновременно на несколько должностей.
5. Конкурс проводится должностным лицом, указанным в пункте 3 настоящего Положения, через назначаемую конкурсную комиссию.
6. Не позднее 20 дней до дня проведения конкурса в газете «Илецкая защита» публикуется объявление о приеме документов для участия в конкурсе.
В публикуемом объявлении должны содержаться условия конкурса, наименование вакантной должности муниципальной службы, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, место и время проведения конкурса, место и время приема документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, проект трудового договора, а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, факс).
[bookmark: Par57]7. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет следующие документы:
- заявление об участии в конкурсе согласно приложению;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по установленной форме;
- копию паспорта;
- копию трудовой книжки;
- копии документов об образовании;
- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
- иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
8. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы.
9. Документы, указанные в пункте 7 настоящего Положения, представляются в срок, указанный в объявлении о проведении конкурса.
Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.
При несвоевременном представлении документов, представлении их не в полном объеме или с нарушением правил оформления по уважительной причине сроки их приема могут быть перенесены.
10. Претендент на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Для проведения конкурса должностным лицом, указанным в пункте 3 настоящего Положения, образуется конкурсная комиссия, которая утверждается распоряжением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (приказами руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации), общее число членов конкурсной комиссии должно составлять не менее пяти человек. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
12. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия квалификационным требованиям к этой должности.
При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной, гражданской или иной государственной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов.
Конкурсные процедуры могут включать: индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты.
При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований к вакантной должности муниципальной службы, а также иных положений, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
13. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
14. Решение конкурсной комиссии принимается в день заседания в отсутствие кандидата и является основанием для назначения его на вакантную должность муниципальной службы либо отказа в таком назначении.
Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.
По результатам конкурса издается акт представителя нанимателя (работодателя) о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы и заключается трудовой договор с победителем конкурса.
15. Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение трех дней со дня его завершения.
Документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в  кадровой службе администрации или соответствующего отраслевого (функционального) органа администрации, после чего подлежат уничтожению.
Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.
16. В случае если для участия в конкурсе подана одна заявка, конкурсная комиссия рассматривает представленные документы и в случае признания кандидата соответствующим требованиям для замещения должности муниципальной службы рекомендует должностному лицу назначение кандидата на должность муниципальной службы.

 Приложение 1
 к Положению
о порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной
службы в администрации муниципального
образования Соль-Илецкий городской округ

Главе муниципального образования
 Соль-Илецкий городской округ
(руководителю отраслевого (функционального) органа администрации
                                      _______________________________________________
                                      _______________________________________________
                                      (от кого: фамилия, имя, отчество, год
                                        рождения, образование, адрес места
                                                  жительства, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  допустить  к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы ___________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование вакантной должности с указанием структурного подразделения)
администрации    муниципального    образования    Соль-Илецкий городской округ

Приложение (перечень представленных документов):
1. ________________________________, на ____ листах;
2. ________________________________, на ____ листах;
3. ________________________________, на ____ листах;
4. ________________________________, на ____ листах;
5. ________________________________, на ____ листах;
6. ________________________________, на ____ листах;
7. ________________________________, на ____ листах;
8. ________________________________, на ____ листах.

                                    (дата, подпись)